กองทุนปรับโครงสร้างการผลิตภาคเกษตรเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถการแข่งขนัของประเทศ , 2566 

1.10 เงินทุนและงบประมาณ 
กองทุนปรับโครงสร้างการผลิตภาคเกษตรเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถการแข่งขันของประเทศ ได้รับการจัดตั้ง  

และได้รับเงินทุนงบประมาณจากภาครัฐ ตั้งแต่ปีงบประมาณ 2549 - ปัจจุบัน (ปีงบประมาณ 2566)  
จำนวน 998,000,000.00 บาท (เก้าร้อยเก้าสิบแปดล้านบาท) ปัจจุบันกองทุนฯ มีงบประมาณคงเหลือ 
167,592,663.55 บาท (หนึ่งร้อยหกสิบเจ็ดล้านห้าแสนเก้าหมื่นสองพันหกร้อยหกสิบสามบาทห้าสิบห้าสตางค์) 
ซึ่ง ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 กองทุนฯ มีสินทรัพย์รวม 561,943,403.23 บาท (ห้าร้อยหกสิบเอ็ดล้าน
เก้าแสนสี่หมื่นสามพันสี่ร้อยสามบาทยี่สิบสามสตางค์) แบ่งเป็น สินทรัพย์หมุนเวียน 237,207,284.86 บาท  
(สองร้อยสามสิบเจ็ดล้านสองแสนเจ็ดพันสองร้อยแปดสิบสี่บาทแปดสิบหกสตางค์) และ สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน 
324,736,118.37 บาท (สามร้อยยี่สิบสี่ล้านเจ็ดแสนสามหมื่นหกพันหนึ่งร้อยสิบแปดบาทสามสิบเจ็ดสตางค์)  

1.11 ผลการดำเนินงานในปีงบประมาณ 2561 - 2565  
ในช่วง 5 ปีที่ผ่านมา (ปี 2561 – 2565) กองทุนฯ ได้รับงบประมาณสำหรับการดำเนินงานและอนุมัติ

โครงการต่าง ๆ มีผลการใช้จ่ายเงิน ดังนี้ 
ปี งบประมาณที่ได้รับ 

(บาท) 
ผลการใช้จ่ายเงินด้าน